
ورزشی 10
خداحافظی با مدافعی که غرق خون بود؛

  دو دهه پیش بخش مهمی از هیجان دربی ها، ژست های علی انصاریان جلوی دوربین بود.

برای داش علی انصاریان؛ عصر 
چهارشنبه‌ من ...

گروه ورزشی - از همان روز اول آمده 
بود که ستاره بشود. کشف مرحوم منصور 
پورحیدری بعد از دو فصل بازی کردن در 
ترکیب فجر سپاسی، در سال 77 بود که لباس 
تیم مورد علاقه اش را به تن کرد. در میان آن 
همه مدافع گردن کلفت، از نادر محمد خانی، 
افشین پیروانی، بهروز رهبری فرد و مهدی 
هاشمی نسب، علی انصاریان از همان روز 
اول بلد بود چجور خودش را در دل هواداران 
جا کند. از آن بازیکنان بود که بد به دل علی 
پروین می نشست. پس بازگشت سلطان در 
مهر سال 77 تولد علی انصاریان در پرسپولیس 
لقب گرفت. او ابتدا در پست دفاع راست برای 
قرمزپوشان به میدان می رفت و در ادامه به 

دفاع میانی منتقل شد. 
علی پروین که دلش نمی آمد حتی یکی 
از این مدافعان طراز اول را نیمکت نشین کند، 
هر جوری بود همه را در ترکیب جا می داد؛ 
حتی به قیمت انتقال افشین پیروانی یا نادر به 

پست غیرتخصصی هافبک دفاعی.
قاموسش با بخیه و خونریزی گره 
خورده بود. از همان هفته های اول بارها 
تصاویر شکستن سر و صورت علی انصاریان 
در روزنامه های مختلف خودنمایی می کرد 
و اصا جوری سرش را جلوی توپ می 

گذاشت که بترکد. بعد هم مثل یک 
سردار بی جان، با لباس 

خونین پرسپولیس برای ماندن در میدان تقلا 
کرده و لحظاتی بعد با سر بانداژ شده به ترکیب 
باز می گشت. اما جدایی مهدی هاشمی نسب 

و انتقال او به استقلال باعث شد 
علی انصاریان بیشتر دیده 

شود. معدود بازیکنانی 

لقب "داش" را از سکوها می گیرند، باید با 
هواداران رفیق و از جنس خودشان باشی، اما 
اگر سکوهای رقیب "داش علی منصوریان" 
داشتند، پرسپولیسی 

ها نیز مدافع متعصب خود را "داش علی 
انصاریان" صدا می کردند. آنها که استادیوم 
برو بودند خوب می دانند چه می گویم. 
انصاریان وقتی از تونل بیرون می آمد مستقیم 
به سمت جایگاه 36 می رفت. هواداران نیز با 
فریاد "داش علی انصاریان" از او استقبال می 
کردند و بعد نوبت ژست گرفتن هنگام گرم 
کردن فرا می رسید. حواسش به همه چیز بود. 
از وقتی اسکوربرد آزادی به راه افتاد، اول زمین 
می خورد، بعد یک نگاه به اسکوربرد می کرد 
و فاتحانه و با چهره ای دردآلود بلند می شد. 
بهروز را کنار زد و به پنالتی زن اول پرسپولیس 
تبدیل شد. دروازه الهلال و محمد الدعایه را نه 
یک بار که دو بار باز کرد و پرسپولیس راهی 
چهار تیم برتر آسیا شد.پرسپولیس- الهلال؛ 19 
بهمن 1378, سومین بازی مرحله گروهی که با 
تساوی بدون گل تمام شد. پرسپولیس برای 
صعود به نیمه نهایی باید حداقل 
یک امتیاز می گرفت و 
دفاع جانانه این تیم 

در ریاض باعث نیل به این هدف شد. علی 
انصاریان در پایان این دیدار به عنوان بهترین 
بازیکن زمین انتخاب شد.  در اولین دوره 
لیگ برتر و در کنار حامد کاویانپور مهم ترین 
بازیکنان پرسپولیس بودند. چند ماه بعد در 
تبریز دروازه استقلال را هم باز کرد و محبوب 
تر از قبل شد؛ با آن شادی مملو از کری، غرور 
و تعصب. اما در تابستان سرنوشت ساز سال 
82، همان روزی که علی پروین بعد از شکست 
مقابل ملوان برای محمد دادکان خط و نشان 
کشید و البته اعلام کرد او و بازیکنانش با تیم 
اکبر غمخوار کار نمی کنند، بین پرسپولیس و 
سرمربی سمت علی پروین را انتخاب کرد و 
برای اولین بار از تیم مورد علاقه اش جدا شد.
اما خیلی زود پشیمان شد. به سایپا رفت، 
اما هر روز التماس می کرد اجازه بدهید به 
پرسپولیس بازگردم. یک بنر هم در استادیوم 
در هر بازی دیده می شد: "تورو خدا علی 

انصاریان را به پرسپولیس بازگردانید."
یک سال بعد علی پروین با سام و 

صلوات بازگشت و علی انصاریان هم دوباره 
لباس پرسپولیس را بر تن کرد. سال به سال که 
می گذشت خوش تیپ تر می شد و چهره اش 
در سال 77 مثلا با 84 قابل قیاس نبود. دروازه 
اولی کان را هم باز کرد و البته کمتر از آنچه 

انتظارش را داشتیم خوشحالی کرد.
در سریال و تلویزیون و سینما و مجله 
و همه جا دیده می شد. انصافا هم بلد بود 
برای هواداران دلبری کند. اما حضور آن یک 
نفری که گفت هیچوقت نمی بخشدش، باعث 
جدایی علی انصاریان از پرسپولیس و انتقال به 
استقلال شد؛ چشم در برابر چشم، نیکبخت را 
گرفتند و علی انصاریان را به رقیب هدیه دادند.
شاید برخی در تصور خود دربی آبان 85 
را نیز مانند دربی 79 و داستان هاشمی نسب 
می دانستند. اما او در اولین دربی هنگام گرم 
کردن در زمین به سمت زمین پرسپولیس آمد 
و مورد تشویق هم قرار گرفت. علی انصاریان 
در استقلال دوران کوتاه و کم حاصلی داشت 
و در نهایت یک سال بعد از این تیم جدا شد.

دیگر راه بازگشت به پرسپولیس باز نبود 
و در ادامه نفهمیدیم اصلا کی و کجا از فوتبال 
خداحافظی کرد. در این سالها همه جا علی 
انصاریان را دیدیم جز در بطن فوتبال. سینمایی 
شده بود، حتی علاقه زیادی به متعصب نشان 
دادن خود هم نداشت. بارها بابت انتقال به 
استقلال عذرخواهی کرد، اما کسری از آن 

ستاره یاغی یک دهه قبل نبود.
در برنامه های تلویزیونی شاهد خنده 
های بلند بلند علی انصاریان بودیم، اما کمتر 
دیگر در محافل فوتبالی ظاهر می شد. تا 
همین اواخر که مبتلا به کرونا شد. دو دهه 
بعد از آن روزهایی که سر خود را جلوی توپ 
می گذاشت و غرق در خون می شد، ستاره 
محبوب سکوهای آزادی با زندگی وداع کرد.

یک چهارشنبه تلخ و غیرقابل باور دیگر؛ 
حتما 40 و چند سال قبل چنین روزهایی را 
دیده بودند که نوشتند: عصر چهارشنبه‌ی من، 
عصر خوشبختی ما )به طعنه(، فصل گندیدن 

من، فصل جون ‌سختی ما ....

تصمیمی  گروه ورزشی - 
که برای بیستمین دوره رقابت‌های 
فوتبال لیگ برتر اتخاذ شد و منجر به 
منع ورود بازیکن و سرمربی خارجی 
شد، هر چند از نظر اقتصادی به سود 
تیم‌‎ها شد اما از نظر فنی به فوتبال 

ایران لطمه زد.
 بیستمین دوره از رقابت‌های 
لیگ برتر با حضور ۱۶ تیم در 
جریان است و این مسابقات به نیمه 
راه نزدیک می‌شود. این دوره از 
مسابقات در حالی آغاز شد که ابتدا 
وزارت ورزش به منظور جلوگیری 
از انباشته شدن بدهی‌های خارجی 
استقلال و پرسپولیس، به عنوان متولی 
این دو تیم، آنها را از جذب مربی و 
بازیکن خارجی منع کرد؛ و بعد از آن 
فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ، این 
قانون را به کل فوتبال ایران تعمیم داد. 
به همین دلیل بیستمین دوره لیگ برتر 
اولین و تنها دوره‌ای از مسابقات است 
که بدون مربی خارجی و با حداقل 
بازیکن خارجی در جریان است. از 

جمله شاخص‌ترین بازیکنان خارجی 
که در لیگ بیستم حضور دارند و از 
فصل قبل در تیم‌های خود باقی 
مانده‌اند، می‌توان به میلیچ و دیاباته در 
استقلال، رادوشویچ در پرسپولیس، 
دارکو بیدوف و ایوان مارکویچ در 
ذوب آهن، کی روش استنلی و 
جروج ولسیانی در سپاهان، پاتوسی، 
شیمبا و موسی کولیبالی در فولاد 
اشاره کرد. فولاد تنها تیمی در لیگ 
برتر است که ۳ بازیکن خارجی دارد 
و در مقابل این تیم در لیست چند تیم 
اصلًا بازیکن خارجی دیده نمی‌شود. 
فوتبال بدون حضور مربیان خارجی 
در حالی که اغلب مربیان ایرانی 
نیز تمایلی به حضور در دوره‌های 
دانش افزایی خارج از کشور ندارند، 
می‌تواند به افت فنی بالاترین سطح 
فوتبال ایران بدل شود. افتی که در حال 
حاضر هم مشهود است. فقر گل در 
اکثر مسابقات و بازی‌های کسل کننده 
و ساکن، نشانه‌ای بارز این مدعاست.
ظهور مربیان جوان و کم تجربه

ظهور بسیاری از مربیان جوان و 
اکثراً بدون دیدن دوره‌های آموزشی، 
سپری کردن مدارج مربوطه و حتی 
مدرک، پدیده‌ای بود که لیگ بیستم را 
در نوردید و این پدیده را می‌توان یکی 
از پیامدهای جلوگیری از ورود مربیان 
خارجی دانست. این نشان می‌دهد 
فوتبال ایران با کمبود مربی با کیفیت 
به اندازه تیم‌های سطح اول فوتبال 
مواجه است. اتفاقی که می‌تواند حتی 
در آینده نیز تاثیرات سوء بیشتری بر 

این فوتبال مریض بگذارد.
کمبود بازیکن با کیفیت

در مقوله بازیکن نیز فوتبال ایران 
با کمبود بازیکن با کیفیت در سطح 
اول فوتبال کشور مواجه است. لیگ 
برتر با ۱۶ تیم در جریان است و اگر هر 
تیمی به طور متوسط تنها ۲۵ بازیکن 
لازم داشته باشد، فوتبال برای حضور 
در لیگ برتر به ۴۰۰ بازیکن با کیفیت 
ایرانی در رده‌های سنی مختلف نیاز 
دارد و این سئوال پیش می‌آید که آیا 
اصلًا در فوتبال ما ۴۰۰ بازیکن که 

کیفیت لازم برای حضور در لیگ برتر 
را داشته باشند، وجود دارد یا خیر. 
مسعود اقبالی مدرس فیفا و کارشناس 
فوتبال در این ارتباط می‌گوید: »عدم 
توجه مدیران فوتبال در سال‌های 
اخیر نسبت به آکادمی‌ها، منجر به این 
شد که چرخه بازیکن سازی فوتبال 
ایران معیوب باشد و تولیدات بازیکن 
به اندازه کافی صورت نگرفته است. 
لذا ما بازیکن با کیفیت به تعداد کافی 

برای ۱۶ تیم لیگ برتری نداریم«.
نجات فوتبال از انحال با 

تصمیمی سیاسی-اقتصادی
قانون منع به کارگیری بازیکن 
و مربی خارجی در واقع می‌تواند 
انتخابی بین بد و بدتر باشد. فدراسیون 
و حتی شاید بالاتر از فدراسیون چنین 
تصمیمی را برای فوتبال اتخاذ کرد تا 
فوتبال ورشکسته ایران را از انحلال 

نجات داده فعلًا به صورت کج‌دار 
و مریز راهش را دنبال کند. در این 
خصوص قاسم پناهگر مربی باسابقه 
و تحلیلگر فوتبال در اظهاری نظری 
عنوان کرد: »قانون منع به کارگیری 
بازیکن و مربی خارجی یک تصمیم 
سیاسی - اقتصادی است تا بدهی‌های 
خارجی منجر به انحلال باشگاه‌های 

پرطرفدار و تعلیق فوتبال نشود«.
تورم و گرانی ارز

رشد نرخ ارز از جمله اصلی‌ترین 
دلایل ایجاد چالش در فوتبال ایران 
است. رشد نرخ ارز باعث پایین آمدن 
قدرت خرید باشگاه‌های ایرانی شده. 
باشگاه‌هایی که بودجه خود را به ریال 
دریافت می‌کنند، اما ناچارند به دلار 

هزینه کنند. 
به خصوص باشگاه‌هایی که 
در رقابت‌های بین قاره‌ای حضور 

دارند. اگر باشگاه‌های ما در گذشته 
با تبدیل ریال به دلار می‌توانستند در 
بازارهای بین‌المللی بیشتر هزینه کرده 
و بازیکنان و مربیان با کیفیت تری 
خرید کنند، امروز قدرت خریدهای 
بین‌المللی آنها کاسته شده و ناچارند 
با همان بودجه‌های سابق، به سراغ 
بازیکنان و مربیان ارزان‌تر و لاجرم 

بی کیفیت تر بروند.
کوچ فوتبالیست‌ها به لیگ‌های 

نامعتبر
کاهش توان خرید بازیکن و 
مربی خارجی با کیفیت، تنها ضرری 
نبود که رشد نرخ ارز و دلار به فوتبال 
داخلی زد. این موضوع باعث می‌شود 
تا برخی از بازیکنان نسبتاً با کیفیت 
تر ایران با ارقام دلاری بسیار پایین 
جذب تیم‌های معمولی لیگ‌های نه 
چندان معتبر شوند و این هم باعث 
می‌شود از تعداد بازیکنان با کیفیت در 
لیگ کاسته شود. باشگاه‌های ضعیف 
و کاملًا معمولی در لیگ‌های نامعتبر 
می‌توانند با هزینه‌های بسیار کم ۱۰۰ 

تا ۲۰۰ هزار دلار، بازیکنان نسبتاً با 
کیفیت ایرانی را جذب می‌کنند تا 
لیگی که به لحاظ داشتن بازیکن 
با کیفیت دچار فقر باشد، با چالش 
بزرگ‌تری مواجه شود. حضور تعداد 
قابل ملاحظه‌ای بازیکن ایرانی در 
لیگ‌های آسیای میانه نمونه بارز این 
اتفاق است. علی قربانی مهاجم ایرانی 
نه تنها به لیگ آذربایجان پیوست، 
بلکه به عضویت تیم ملی این کشور 

نیز در آمد
پاک کردن یک صورت مسئله

با اینکه قانون منع به‌کارگیری 
بازیکن و مربی خارجی در نگاه اول 
عجیب و حتی من درآوردی است که 
می‌تواند به ریشه فوتبال ایران تیشه 
بزند، اما عملکرد برخی مدیران و 
مربیانی که در گذشته با سیستم‌های 
دلالی اقدام به جذب بازیکنان خارجی 
ضعیف و کم کیفیت می‌کردند و 
بدهی‌های کلان روی دست باشگاه‌ها 
می‌گذاشتند، تصمیم سازان فوتبال را 
وادار کرد تا فعلًا به طور کلی صورت 

مسئله را پاک کنند تا بعد از کاهش 
میزان بدهی‌های خارجی، با فراغ 
بال در این خصوص تصمیم‌گیری 
نمایند. فوتبال ایران در سال‌های اخیر 
با چالش‌های بزرگ مالی بابت بدهی 
به خارجی‌ها مواجه بوده و بارها این 
فوتبال تا آستانه تعلیق، محرومیت و 
حتی خطرات بزرگ‌تر نیز پیش رفته 

است.
مدیران غیر متخصص بلای 

جان فوتبال
بررسی این عوامل نشان می‌دهد 
عمده‌ترین ضعف در فوتبال ایران، در 
بخش مدیریت باشگاه‌ها می‌باشد. 
مدیرانی که بعضاً عامدانه و عمدتاً 
ناآگاهانه تن به خریدهای آن‌چنانی 
از بازار مکاره فوتبال جهان می‌دهند و 
عدم تخصص، نداشتن شناخت کافی 
از دنیای فوتبال و برخی عوامل دیگر 
که در آنها دیده می‌شود منجر به این 
شده که امروز فوتبال ایران با خطر 
بزرگ فقر بازیکن، مربی و دانش 

فوتبال مواجه باشد.

فقر بازیکن، مربی و دانش
خطر بزرگی که فوتبال ایران راتهدید می‌کند؛
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کشتی‌گیران و آرزوهای المپیکی
گروه ورزشی - مرحله سوم 
اردوی آمادگی تیم‌های ملی کشتی 
فرنگی و آزاد روزهای پایانی خود را 
سپری می‌کند. این روزها ملی‌پوشان 
کشتی با هدف و انگیزه بیشتری چشم 

به مدال المپیک دوخته‌اند.
رقابت‌های گزینشی قاره آسیا 
روزهای ۲۰ تا  ۲۲ فروردین ۱۴۰۰ و 
رقابت‌های قهرمانی آسیا روزهای ۲۳ 
تا ۲۸ فروردین ۱۴۰۰ در شهر آلماتی 

قزاقستان برگزار خواهد شد.
در کشتی فرنگی علیرضا نجاتی، 
محمدعلی گرایی و امیر قاسمی 
منجزی در پیکارهای جهانی سال 
۲۰۱۹ موفق به کسب سهمیه المپیک 
در وزن‌های ۶۰، ۷۷ و ۱۳۰ کیلوگرم 
شدند و نمایندگان کشورمان باید برای 
کسب سهمیه در اوزان ۶۷، ۸۷ و ۹۷ 
کیلوگرم نیز در ۲ رقابت گزینشی قاره 

آسیا و گزینشی جهانی تلاش کنند.
در کشتی آزاد نیز رضا اطری، 
حسن یزدانی و یدالله محبی در 
پیکارهای جهانی سال ۲۰۱۹ موفق 
به کسب سهمیه در وزن‌های ۵۷، ۸۶ 
و ۱۲۵ کیلوگرم شدند و نمایندگان 
کشورمان باید در وزن‌های ۶۵، ۷۴ 
و ۹۷ کیلوگرم در پیکارهای گزینشی 

حضور یابند.
ملی‌پوشان کشتی فرنگی در 

صورتی که نتوانند سهمیه‌های کامل 
را کسب کنند باید اردیبهشت ماه و 
در پیکارهای جهانی کسب سهمیه 
المپیک در صوفیه بلغارستان حضور 

یابند.
از سوی دیگر کادر فنی تیم‌های 
ملی کشتی آزاد حضور در تورنمنت 
بین‌المللی »ماتیو پلیکونه« ایتالیا )۱۴ تا  
۱۷ اسفند ۱۳۹۹ در رُم پایتخت کشور 
ایتالیا( و بیست و چهارمین دوره 
رقابت‌های بین‌المللی گرامی‌داشت 
کشتی‌گیران و مربیان برجسته 
اوکراینی )۸ تا ۱۰ اسفند سال ۱۳۹۹( 
را پیش‌بینی کرده‌اند. تیم کشتی فرنگی 
نیز قرار است در اوکراین حضور یابد.
کریمی: هدفم کسب مدال در 

المپیک است
»علیرضا کریمی« عضو تیم ملی 
کشتی آزاد در وزن ۹۷ کیلوگرم گفت: 
خدا را شکر پس از رفع مصدومیتم 
شرایطم بهتر شده است، پیش از این 
تمرینات بدنسازی را انجام می‌دادم و 
از لحاظ بدنی خوب بودم اما با توجه 
به اینکه تمرینات کشتی را انجام 
نداده بودم کمی عقب افتادم که در 
چند مرحله اردوی برگزار شده، این 

عقب‌افتادگی را جبران کردم.
وی در مورد حضورش در 
وزن ۹۷ کیلوگرم گفت: قصد داشتم 

در انتخابی تیم ملی برای حضور 
در صربستان، شرکت کنم که با نظر 
پزشک ریسک نکردم و از حضور در 

این رقابت‌ها منصرف شدم.
دارنده مدال‌های نقره و برنز جهان 
تصریح کرد: با نظر کادر فنی قرار است 
در رقابت‌های بین‌المللی پلیکونه ایتالیا 
شرکت کنم و با توجه به اینکه این 
رقابت‌ها رنکینگ جهانی ۲۰۲۱ است 
به احتمال زیاد کشتی‌گیران خوبی در 
آن شرکت می‌کنند و می‌توانم در این 

مسابقات خود را محک خوبی بزنم.
وی با بیان اینکه خودش را به 
جمع مدعیان وزن ۹۷ کیلوگرم اضافه 
کرده است گفت: با توجه به تجربیاتی 
که دارم و با تلاشی که انجام می دهم 
تصمیمم کسب دوبنده تیم ملی است.  
هدفم کسب مدال در المپیک توکیو 
است و برای کسب دوبنده تیم ملی و 

احقاق این هدف می‌جنگم.
این آزادکار تیم ملی که سابقه 
حضور در بازی‌های المپیک ۲۰۱۶ 
ریو را دارد، گفت: کشتی‌گیری 
می‌تواند راهی المپیک شود که خودش 
را به همه از جمله مدعیان و کادر فنی 
ثابت کند و باید بر تمامی حریفان 

داخلی خود غلبه کند.
این آزادکار کرجی تیم ملی 
یادآور شد: تمرینات خوبی را زیر 

نظر کادر فنی تیم ملی انجام می‌دهیم و 
شرایط اردویی به لحاظ تغذیه، اسکان 
و رعایت پروتکل‌های بهداشتی 
خوب است و در این ۶ ماه باقی مانده 
تا المپیک باید بدون توجه به حاشیه‌ها 

و در آرامش به کار خود ادامه دهیم.
طاهری: در هر میدانی کادر 

فنی بخواهد کشتی می‌گیرم
»امین طاهری« آزادکار وزن ۱۲۵ 
کیلوگرم تیم ملی نیز گفت: شرایط 
بدنی و فنی‌ام نسبت به چند ماه گذشته 
خیلی بهتر شده است.  همه چیز در 
اردوها بسیار خوب پیش می‌رود و 
شرایط تغذیه و اسکان نیز عالی است.

وی ادامه داد: کار به صورت 
اصولی پیش می‌رود. در حال حاضر 
در فشار تمرینات هستیم اما احتمالا 
کمی فشار کمتر می‌شود و آمادگی 

کشتی‌گیران بالاتر می‌آید.
دارنده مدال برنز قهرمانی آسیا در 
مورد حضورش در اوکراین گفت: در 
هر میدانی که کادر فنی صلاح بداند 
حضور می‌یابم و خدا را شکر بدنم 
نسبت به دو اردوی قبلی بهتر شده و در 

هر شرایطی که باشد کشتی می‌گیرم.
طاهری در مورد برگزاری انتخابی 
در این وزن برای مشخص شدن نفر 
اعزامی به توکیو اظهار داشت: امسال 
آمده‌ام برای پوشیدن دوبنده تیم ملی 
و تمام فکر و تمرکزم روی مسابقات 
المپیک است و همانطور که گفتم در 
هر میدانی که کادر فنی صلاح بداند 
کشتی می‌گیرم.  شرایطم خوب است 
و برای حضور در مسابقات انتخابی 
نیز آماده‌ام، قطعا چون هدفم المپیک 
است خود را باید در همه میادین به 

اثبات برسانم
این آزادکار تهرانی تصریح کرد: 
انگیزه بالایی برای کسب مدال المپیک 
دارم و هر لحظه که تمریناتم را در اردو 
انجام می‌دهم به مدال المپیک فکر 
می‌کنم و امیدوارم که به کمک کادر 
فنی و با استفاده از تجربیات »علیرضا 
رضایی« مربی شخصی‌ام که مدال نقره 
المپیک را در کارنامه دارد، بتوانم به 

مدال المپیک دست یابم.


